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Protokół Nr III/XXII/08 

 z sesji Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 26 września 2008r. 

 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

W dalszej kolejności Przewodniczący  zapytał o uwagi do porządku obrad. Pan 

Józef Reszke Starosta Wejherowski wniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu 7, tj. 

Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg na terenie 

Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 196/08. Starosta 

wyjaśnił, że Gmina Szemud nie podjęła jeszcze stosownej uchwały. Ponadto Starosta 

zaproponował wprowadzenie w punkcie 6 Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na 2008 rok– druk nr 204/08. 

 Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Ludwik Bach poprosił  

o wprowadzenie w punkcie 13 Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Wejherowskiego – druk nr 205/08.  

W związku z tym radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

 

I część sesji – godz. 10.00 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Informacja o naborze i przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2008 rok– druk nr 204/08. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zbycia nieruchomości– druk 

nr 202/08. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg na terenie 

Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 197/08. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg na terenie 

Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 198/08. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg na terenie 

Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 199/08. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg na terenie 

Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 200/08. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg na terenie 

Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 201/08. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wskazania kandydata Rady 

Powiatu Wejherowskiego do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wejherowie – 

druk nr 203/08. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działanie Starosty Wejherowskiego – druk nr 205/08. 

14. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2008 r.  
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15. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

16. Interpelacje i zapytania radnych.  

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

18. PRZERWA 

II część sesji – godz. 12.00 

19. Otwarcie uroczystej części sesji. 

20. Występ artystyczny. 

21. Wręczenie Medali za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego  

22. Prezentacja multimedialna. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu 

z XXI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

29 września 2008 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu 

protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, ze w dniu dzisiejszym, po 

przerwie odbędzie się uroczysta sesja Rady Powiatu Wejherowskiego, podczas której 

wręczone zostaną  Medale za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego w dziedzinie 

kultury. 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Starosta powiedział, że: 

- jeśli chodzi o sprawy drogowe to nasz wniosek na budowę drogi Rumia – 

Reda nie uzyskał akceptacji Zarządu Województwa Pomorskiego. Zakwestionowano 

merytoryczne uzasadnienie wniosku. Stwierdzono, że jest to projekt lokalny i jest to 

małe przedsięwzięcie. Według najnowszych danych natężenie ruchu to 56 tysięcy 

samochodów na dobę, przy wyjeździe do Pucka 36 tysięcy. Zdaniem Starosty 

uzasadnienie odmowy jest nieprofesjonalne. W związku z tym dnia 19 września 

zostało złożone odwołanie do Wojewody. Otrzymaliśmy pismo z Ministerstwa 

Infrastruktury stwierdzające, ze budowa Obwodnicy Północnej nie spełnia warunków 

na otrzymanie środków, ma charakter lokalny i powinna być realizowana przez gminy. 

Nasze stanowisko jest takie, że najpierw należy zbudować Obwodnicę Północną, 

potem Kaszubską. W sprawie drogi Reda – Rumia odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami Samorządu Miasta Rumi i Redy. Jest propozycja, by odcinek  

w Rumi zrobić we własnym zakresie i tym sposobem występować z wnioskiem już 

„okrojonym”. Na dzień dzisiejszy żadne decyzje w tej sprawie nie zostały jeszcze 

podjęte. 

- dnia 24.09. wpłynęła uchwała RIO w sprawie informacji o wykonaniu budżetu 

za I półrocze. Uchybień nie stwierdzono. 

- w Starostwie trwa kontrola finansowa z RIO, jest również kontrola Urzędu 

Kontroli Skarbowej wniosku  unijnego na połączenie drogi nr 6 w Łęczycach. 

- w Urzędzie Wojewódzkim pozostały środki i być może otrzymamy zwrot 

części kosztów budowy sali przy ZSP nr 2. Możemy otrzymać ok. 2 mln zł. Jednak 

żądają od nas przedłożenia studium wpływu na środowisko kulturowe. Przy składaniu 

wniosku takiego wymogu nie było. 
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Ad.4. 

Informację o naborze i przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego 

przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta (załącznik nr 5). 

 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego sprawie zbycia 

nieruchomości– druk nr 202/08 przedstawił pan Dariusz Kuczmarski Etatowy 

Członek Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2008 rok– druk nr 204/08 przedstawia pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Budżetu i Finansów i Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg 

na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 197/08 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg 

na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 198/08 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg 

na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 199/08 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg 

na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 200/08 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 
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Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg 

na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – druk nr 201/08 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie 

przez Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwałę  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.12. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wskazania 

kandydata Rady Powiatu Wejherowskiego do Powiatowej Rady Zatrudnienia  

w Wejherowie – druk nr 203/08 przedstawił pan Wiesław Szczygieł Przewodniczący 

Rady Powiatu. Zaproponował, aby Rada wskazała dwóch kandydatów tj. pana 

Stanisława Wickiego, którego charakterystykę przedstawił w projekcie oraz pana 

Stefana Mazura. Poprosił pana Grzegorza Gasztę Wicestarostę o przedstawienie 

sylwetki proponowanego. Wicestarosta powiedział, że: pan Stefan Mazur – radny 

Rady Powiatu Wejherowskiego pierwszej i trzeciej kadencji. W obecnej kadencji jest 

Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu. Kandydat jest długoletnim nauczycielem. Przez 

wiele lat piastował stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 9 w Wejherowie. 

Obecnie pracuje w szkole policealnej, przez co ma duży kontakt z problemami 

młodych ludzi w zakresie rynku pracy. W związku z tym jego doświadczenie zarówno 

społeczne jak i zawodowe będzie bardzo przydatne w pracy w Powiatowej Radzie 

Zatrudnienia. 

Uchwałę  przyjęto jednogłośnie 

 

Ad.13. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działanie Starosty Wejherowskiego – druk nr 205/08 przedstawił Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej pan Ludwik Bach. 

Radny Mirosław Odyniecki stwierdził, że jeżeli pozostali kontrkandydaci  

na stanowisko Naczelnika Wydziału Zarządzania nie byli byłymi żołnierzami to, jego 

zdaniem,  skarżący powinien być zatrudniony bez konkursu. Pan Józef Reszke 

Starosta Wejherowski odpowiedział, że radny jak i skarżący nie mają racji, ponieważ 

zgodnie z prawem na stanowisko urzędnicze musi być konkurs a poza tym zgodnie  

z tą interpretacją musiałby przyjmować ludzi do pracy bez możliwości ich poznania. 

Po czym Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym Uchwałę  przyjęto 

większością głosów, przy jednym głosie wstrzymującym. 

 

Ad.14. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2008 r. 

przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Ludwik Bach. 

 

Ad.15.  
Radny Janusz Zabłocki wypowiedział się w sprawie budowy Obwodnicy 

Północnej.  Poinformował, że powstaje komitet protestacyjny, który zablokuje drogę 

nr 6. Tym sposobem chcieliby uzmysłowić decydentom jak ważny jest to odcinek 
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drogi. Bez przejazdu ruch zostanie zablokowany, nie przejadą karetki, straż, utworzą 

się kilometrowe korki. 

 

Ad.16. 

 Radni nie złożyli interpelacji i zapytań.  

 

Ad.17. 

 Nikt nie złożył wniosku ani oświadczenia. 

 

Ad.18. 

 Przerwa w obradach. 

 

Ad.19. 

 Po przerwie Przewodniczący otworzył uroczystą sesję Rady Powiatu 

Wejherowskiego. Powitał wszystkich szacownych gości: osoby uhonorowane, media, 

przedstawicieli Samorządów Gmin oraz Radnych Powiatu Wejherowskiego. 

 

Ad.20. 

 Następnie wystąpili najlepsi recytatorzy w języku kaszubskim, laureaci finału 

„Rodny Mòwë” w Chmielnie: Piotr  (ojciec) i Joanna (córka) Skrzypkowscy  

z  Luzina. Po prezentacji pan Tomasz Fopke Naczelnik Wydziału Kultury i Spraw 

Społecznych wręczył podziękowania artystom. 

 

Ad.21. 

 Przystąpiono do ceremonii wręczania Medali za Zasługi dla Powiatu 

Wejherowskiego. Medale wręczono następującym osobom: pani Bożenie Natzke, 
panu Markowi Byczkowskiemu prezesowi Zarządu Fundacji Kaszubski Uniwersytet 

Ludowy w Wieżycy, panu Józefowi Lanz  prezesowi Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-

Pomorskiego w Rumi. Następnie gratulacje uhonorowanym złożyli przedstawiciele 

Samorządu Miasta Rumi i Redy. Po czym głos zabrali uhonorowani dziękując 

serdecznie za wyróżnienie. 

 

Ad.22. 

 Prezentacją multimedialną przygotowaną przez Kaszubski Uniwersytet Ludowy 

przedstawił pan Marek Byczkowski. 

 

Ad.23. 

Po czym Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia 

XXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 
 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 
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4. Opinia RIO w Gdańsku dot. informacji z przebiegu wykonania budżetu  

za I półrocze 2008r. 

5. Informacja o naborze i przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego. 

 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

        Wiesław Szczygieł 

 

 

 

 
Protokołowała: Alicja Bartosiak 
 


